ДОГОВОР ПОСТАВКИ

г. Иваново

                                                         “____” ____________ 2016
ООО «ИВШВЕЙМАШ»”, в лице директора Топчиенко А.А., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем “Поставщик” , с одной стороны, и  ___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, в лице __________________________________________________________

_______________________________________________________________________, действующего на основании________________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем “Стороны”, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать товар в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него определенную денежную сумму.

1.2. Товаром в настоящем договоре именуется _____________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

1.3. Наименование, количество и качество товара определяются в соответствии с накладной №_________ от _________________ 2016 .

1.4. Условия и правила гарантийного обслуживания  указываются в приложении 1 “Правила и условия гарантии”, являющегося неотъемлемой частью данного договора  и размещенного на обратной стороне данного договора.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Поставщик:

2.1.1. Обязуется передать Покупателю указанные  в накладной товар  с момента полной оплаты товара Покупателем на ус​ловиях настоящего договора.

2.1.2. Обязанность Поставщика по передаче товара считается исполненной с мо​мента вручения товара Покупателю  или представителю транспортной компании и подписания товарной (транспортной) накладной

2.1.3. Одновременно с передачей товара Поставщик передает Покупателю отно​сящиеся к нему документы (отгрузочные документы, инст​рукцию по эксплуатации и правила и условия гарантии и т.п.).

2.2. Покупатель:

2.2.1. Обязуется принять и оплатить товар на условиях настоящего договора.

2.2.2. Проверить количество, комплектность, целостность товара при самовывозе на складе Поставщика, при перевозке  через транспортную компанию – на складе транспортной компании.

3. Ответственность Сторон

3.1. Ответственность Сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекраща​ется надлежащим исполнением.

4.2. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, определяются в соот​ветствии с требованиями действующего законодательства.

Покупатель

Поставщик

_________________________

_____________________________

Приложение ___

Правила  и  условия  гарантии

1. Поставщик гарантирует, что поставляемые им Товары соответствуют указанным в технической документации характеристикам, имеют надлежащее качество и не содержат дефектов в составных частях и сборке.

2. Поставляемый Товар является продукцией производственно-технического назначения подлежит обязательному техническому обслуживанию, может быть использован только по прямому назначению. Покупатель обязан иметь обученный и сертифицированный персонал для технического обслуживания.

3. При приеме Товара от транспортной компании, Покупатель обязан в срок не позднее 2-х дней произвести приемку Товара по качеству и при наличии замечаний составить Акт о недостатках и выслать его почтой или по факсу Поставщику не позднее 2-х дней с момента его составления.

4. Гарантия с учетом перечисленных ниже условий и ограничений заключается исключительно в безвозмездном устранении неисправностей, возникших из-за заводского брака, или замене Товара (в случае невозможности устранения неисправности).

5. Поставщик не несет никакой другой ответственности (например, ответственности за вызванные неисправностью перебои в работе, ущерб , причиненный сопряженному оборудованию, подрыв деловой репутации, утраченную прибыль или понесенные убытки.)

6. Срок гарантии 12 (двенадцать) месяцев с момента передачи Товара Покупателю, если  иное не установлено в документах на Товар (Договорах, накладных)

7. Гарантийный ремонт осуществляется  только в сервисном центре Поставщика по адресу : г.Иваново, ул 11-я Сосневская д.97-А

8. Доставка Товара для гарантийного ремонта и обратно осуществляется Покупателем за счет Пкупателя, если иное не установлено в Договоре.

9. Срок гарантийного ремонта не может превышать 14 (четырнадцати) рабочих дней, за исключением случаев, когда запасные части поставляются иностранной фирмой. В этом случае срок ремонта продлевается на период поставки и таможенного оформления запасных частей, но не более чем на 10 (десять) недель.

10.  Срок гарантии продлевается на время нахождения Товара в ремонте.

11. Срок гарантии на замененные части не превышает срока гарантии на все изделие.

12.  Замененные дефектные части являются собственностью Поставщика

13.  При обнаружении дефекта Покупатель обязан сразу же прекратить эксплуатацию изделия. В течении 2-х дней составить письменные Претензию и Акт осмотра , подписанные руководителем  предприятия Покупателя и механиком и выслать их почтой или по факсу Поставщику.

14.  Гарантия не распространяется на быстро изнашиваемые  части, например : иглы, нитки, ремни, электрические лампы, предохранители , кабели и тому подобное.

15.  Право на гарантийное обслуживание утрачивается в случаях :

 —   неисправностей оборудования вследствие использования воды иной, чем рекомендовано в  инструкции по эксплуатации (дистиллированной или умягченной) ;

—  повреждений вследствие нарушений инструкции по эксплуатации, самовольного ремонта и внесения конструктивных изменений, механических повреждений при транспортировке и эксплуатации;

— повреждений вследствие несоответствия ГОСТам параметров питающих сетей, температуры, влажности в помещении, эксплуатации без заземления и тому подобных факторов ;

— повреждений, вызванных использованием нестандартных или несоответствующих расходных материалов (масла ,нитей, игл, ткани и т.д.)

— нарушения сроков представления рекламационных документов (п.3, и п.13).

— эксплуатации и обслуживания   оборудования неквалифицированным персоналом.

— использования машины  не по назначению.

16.  При возникновении вопросов  по поводу причин неисправностей, дефектов, поломок узлов и агрегатов  Поставщиком назначается  экспертная комиссия , если последняя не устраивает Покупателя, то Товар  отправляется на экспертизу на завод-изготовитель.

17.  Возврат  или замена Товара   могут быть произведены  только при условии невозможности устранения  заводского брака , в любых других случаях  Товар не обменивается и не возвращается.

18. Претензии по качеству электрических узлов принимаются только при предъявлении Покупателем Акта освидетельствования его электросети  органами Энергонадзора.

19. В случае изменения  напряжения  работы электродвигателя  ПШМ  гарантия на  него автоматически снимается.

     С условиями  и правилами гарантии  ознакомлен и согласен .

	КЛАСС  МАШИНЫ
	СЕРИЙНЫЙ НОМЕР

       ПОКУПАТЕЛЬ                                                                                                     ПОСТАВЩИК